



ประกาศเทศบาลตำบลปงธงชัย

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ด้วยพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะราคากลางและการคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ และเทศบาลตำบลปงธงชัย จึงขอประกาศประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลาง ดังนี้

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก สายบ้านนางลำดวน พ่วงจินดา ถึงบ้านนายศักดิ์ หลังสันเทียะ ต่อจากจุดเดิม หมู่ ๖ ตำบลเมืองปัก อำเภอปงธงชัย จังหวัดนครราชสีมา / หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลปงธงชัย อำเภอปงธงชัย จังหวัดนครราชสีมา
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๑๐,๐๐๐.- บาท (หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ท่อเส้นผ่าศูนย์กลางขนาด ๐.๔๐ เมตร ยาว ๗๕.๕๐ เมตร (ตามรูปแบบที่เทศบาลตำบลปงธงชัยกำหนด)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๖ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๑๑๐,๐๐๐.- บาท (หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ แบบ ประ. ๕
 - ๕.๒ แบบ ประ. ๔
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายธนากร หงษ์อินทร์ ตำแหน่ง ปลัดเทศบาล ประธานกรรมการ
 - ๖.๒ นายสถาบัน พลอดครบุรี ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง กรรมการ
 - ๖.๓ นายณนารถ สานอก ตำแหน่ง วิศวกรโยธา กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๔ เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๒

(นางสมปอง หมุนดอน)

นายกเทศมนตรีตำบลปงธงชัย



สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลปรางค์ ฝ่าย/งาน งานประมาณราคา
 สำนัก/กอง กองช่าง กรม -
 ประเภท งานจัดจ้าง (งบรายจ่ายประจำปี 2561)

เจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลปรางค์
 สถานที่ก่อสร้าง ม.6 ต.เมืองปัก อ.ปรางค์ จ.นครราชสีมา (สายบ้านนางลำควน พ่วงจินดา ถึงบ้านนาขี้คี้ หลังสันเทียะต่อจากเดิม)
 งานออกแบบ วางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก หมู่ 6 สำนัก/กอง กองช่าง
 แบบเลขที่ -

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 2 แผ่น
 ประมาณราคาวินาที 4 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2562

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	FACTOR F	ค่าก่อสร้าง		หมายเหตุ
1	งานดินถมพร้อมปรับระดับ	-	1.3365	-	บาท	
2	งานคอนกรีตเสริมเหล็ก	-	1.3365	-	บาท	
3	งานวางท่อและบ่อพัก	83,997.50	1.2788	107,416.00	บาท	
4	งานป้ายโครงการ(ชั่วคราว,ถาวร)	3,000.00	1.0000	3,000.00	บาท	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F					
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....%.....					
	เงินประกันผลงานหัก..... 5%.....					
	ดอกเบี้ยเงินกู้..... 6%.....					
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม..... 7%.....					
สรุป	รวมค่าก่อสร้าง			110,416.00	บาท	
	ขนาดหรือพื้นที่ จำนวน <u>75.50</u> ม.			110,416.00	บาท	
	เฉลี่ย <u>1.462.46</u> บาท/ม.					

ผู้ประมาณการ
 (ลงชื่อ) [Signature]
 (นายธนกร หงษ์อินทร์)
 วิศวกรโยธาชำนาญการ
 (ลงชื่อ) [Signature]
 (นายสถาบัน ปลอดครบุรี)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นควรอนุมัติ

.....
 (ลงชื่อ) [Signature]
 (นายธนกร หงษ์อินทร์)
 ปลัดเทศบาลตำบลปรางค์

อนุมัติ

.....
 (ลงชื่อ) [Signature]
 (นางสมปอง ทุมดอน)
 นายกเทศมนตรีตำบลปรางค์

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา (BILL OF QUANTITY)

โครงการ : วางท่อระบายน้ำ ก.ส.ล.พร้อมบ่อพัก หมู่ 6 (สายบ้านนางลำควน พ่วงจินดาถึงบ้านนาขี้กี้ด หลังสันหินชะต่อจากเดิม) ขนาดกว้าง 0.40 เมตร ยาว 75.5.00 เมตร		ประมาณการโดย : นายณณวรธ สาบอ	
เจ้าของแบบ :	เทศบาลตำบลปรางค์ชัย	วันที่	04/02/62
เจ้าของ :	เทศบาลตำบลปรางค์ชัย	งบประมาณ :	2561

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมทั้งหมด	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	รวมทั้งหมด	ต่อหน่วย	รวมทั้งหมด		
สรุปราคาค่าวัสดุและค่าแรง									
	A.หมวดงานท่อและบ่อพัก							83,997.50	
								83,997.50	
A.หมวดงานท่อและบ่อพัก									
	งานท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก								
	ดินลูกรัง	28.00	ลบ.ม.	-	-	60.00	1,680.00	1,680.00	
	งานท่อ ก.ส.ล. ขึ้น 3 Ø 0.40 เมตร	69.00	ท่อน	401.00	27,669.00	120.00	8,280.00	35,949.00	
	คอนกรีตหยาบ	2.00	ลบ.ม.	1,810.00	3,620.00	245.00	490.00	4,110.00	
	งานทรายหยาบ	2.00	ลบ.ม.	406.00	812.00	59.00	118.00	930.00	
	ปูนยาแนว	7.00	ถุง	127.00	889.00	40.00	280.00	1,169.00	
	งานบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก	10.00			-		-	-	
	ไม้แบบ	7.00	ตร.ม.	200.00	1,400.00	-	-	1,400.00	
	ค่าแรงไม้แบบ	25.00	ตร.ม.	-	-	117.00	2,925.00	2,925.00	
	ตะปู	1.00	ก.ก.	56.00	56.00	-	-	56.00	
	เหล็ก RB 6 mm	40.00	ก.ก.	21.67	866.80	3.40	136.00	1,002.80	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา (BILL OF QUANTITY)

โครงการ : วางท่อระบายน้ำ ด.ส.ล.พร้อมท่อหัก หมู่ 6 (สายบ้านนางลำดอน พ่วงจินดาถึงบ้านนายศักดิ์ หลังสี่แยกที่จะต่อจากเดิม) ขนาดกว้าง 0.40 เมตร ยาว 75.500 เมตร				ประมาณการโดย : นายอนุภรต สานอก					
เจ้าของแบบ : เทศบาลตำบลไกรงชัย				วันที่ 04/02/62					
เจ้าของ : เทศบาลตำบลไกรงชัย				งบประมาณ : 2561					
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาตัวสุด		ค่าแรงงาน		รวมทั้งหมด	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	รวมทั้งหมด	ต่อหน่วย	รวมทั้งหมด		
	เหล็ก RB 9 mm	118.00	ก.ก.	20.50	2,419.00	3.40	401.20	2,820.20	
	ลวดผูกเหล็ก	14.00	ก.ก.	32.00	448.00	-	-	448.00	
	เหล็กฉาก 50x50x4	10.00	ท่อน	392.00	3,920.00	100.00	1,000.00	4,920.00	
	งานคอนกรีต 1:2:4	4.00	ลบ.ม.	1,908.00	7,632.00	245.00	980.00	8,612.00	
	งานติดตั้งพื้นถนนเดิม	51.00	ม.	56.00	2,856.00	25.00	1,275.00	4,131.00	
	งานคอนกรีต 1:2:4 (พื้นถนน ทน 0.12 cm.)	5.00	ลบ.ม.	1,908.00	9,540.00	245.00	1,225.00	10,765.00	
	งานรื้อพื้นระบบประปาและซ่อมกลับคืน	50.00	ม.	-	-	40.00	2,000.00	2,000.00	
	เหล็กตะแกรงสำเร็จรูป Ø2.80 มม.	31.00	ตร.ม.	16.00	496.00	3.00	93.00	589.00	
	งานท่อ PVC Ø2.5" ชั้น 5	1.50	ท่อน	252.00	378.00	75.00	112.50	490.50	
				ค่าตัวสุด	63,001.80	ค่าแรง	20,995.70	83,997.50	
								83,997.50	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(.....)

นายธนากร พงษ์อินทร์

ประธานกรรมการฯ

(.....)

นายสถาปณ ปลอดดครบุรี

กรรมการฯ

(.....)

นายอนุภรต สานอก

กรรมการฯ/เลขานุการ